
 

Česká pojišťovna a. s. 
 Spálená 75/16, 113 04 Praha 1 

Česká republika 

IČO 45272956, DIČ 699001273 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,  

bankovní spojení: Komerční banka Praha 2 

číslo účtu: XXX 

útvar korporátní a průmyslové pojištění  

 (dále jen „pojišťovna“, popř. „pojistitel”) 

 

a 

 

LOM PRAHA s. p. 
Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10, Malešice 

Česká republika 

IČO 00000515, DIČ CZ00000515 

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka ALX 283, 

jehož jménem jedná Ing. Roman Planička, ředitel 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

uzavírají tuto 

 

RÁMCOVOU POJISTNOU S M L O U V U 

 

 

č. 805-91927-18 
 

 

 

o pojištění přepravy zásilek 

na území České republiky a ve styku se zahraničím 

(dále jen „pojistná smlouva“) 

 

Tuto smlouvu má ve správě Česká pojišťovna a.s., centrála, útvar korporátní a průmyslové 

pojištění, Na Pankráci 123/1720, 140 21 Praha 4, tel. XXX, fax XXX. 

Pojištění je sjednáno a spravováno prostřednictvím zplnomocněného makléře GrECo JLT 

Czech Republic s.r.o., Lomnického 1705/9, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 45793107. Veškeré 

úkony související s touto pojistnou smlouvou jsou prováděny výhradně prostřednictvím 

tohoto zplnomocněného makléře.   

 

 

   

1. Všeobecná ujednání 
 

1.1. Pojištění přepravy zásilek zboží se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami 

pro pojištění přepravy zásilek VPPTZ-P-01/2014 (dále jen „VPPTZ-P“), které 



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 2 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a ujednáními v této pojistné 

smlouvě. Vztah mezi pojistitelem a pojistníkem se řídí právem České republiky. 

Práva a povinnosti smluvních stran se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.   

 

2. Předmět pojištění, územní rozsah a použité dopravní prostředky  

 

2.1. Předmětem pojištění je riziko ztráty, poškození nebo zničení zásilek zboží při 

přepravě, na kterých má pojistník svůj pojistný zájem. Pojišťovna bude do 

pojištění přijímat zásilky, se kterými je pojistník oprávněn obchodovat včetně 

vnitropodnikové přepravy, zejména:  

 zásilky vojenské techniky,  

(vrtulníky řady Mi repasované, nové, náhradní díly k vrtulníkům řady Mi 

a k jiné letecké technice, např. elektronika, avionika, agregáty, části a 

součásti), 

 zásilky zbraní, příslušenství a střeliva, 

 zásilky nebezpečných látek,  

 zásilky leteckých motorů a agregátů (reduktory, rotory, motory, hřídele, 

listy, čerpadla, podvozky a jiné agregáty), 

 zásilky v poškozeném či opotřebovaném stavu, 

 zásilky na nosičích zvukových, obrazových a datových záznamů, 

 

které budou ve smyslu bodu 4 této pojistné smlouvy do pojištění řádně 

přihlášeny. 

 

V převážné většině se jedná o vojenský materiál. 

 

2.2. Pojištění se sjednává s územním rozsahem celý svět s výjimkou zemí, které 

podléhají zákazům a omezením daným rezolucemi OSN nebo obchodními či 

ekonomickými  sankcemi, zákony nebo předpisy Evropské unie, Velké Británie 

nebo spojených států amerických (USA), s možností zvláštního ujednání 

výjimky.  

 

2.3. Použité dopravní prostředky:  

 silniční a kamionová doprava včetně vlastních po právu užívaných 

vozidel  

 železniční doprava  

 námořní a říční doprava  

 letecká doprava včetně vlastních a po právu užívaných letadel  

(pro dopravu vlastními a po právu užívanými letadly platí doprava 

v rámci ČR) 

 poštovní doprava  

 kurýrní doprava.  

 

 

 

3. Pojistná nebezpečí 

 



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 3 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

3.1. Pojištění se sjednává v rozsahu all risk podle článku 7 bodu 1 písm. a) VPPTZ-P 

a vztahuje se na věcné škody na přepravované zásilce, která byla řádně 

přihlášena do pojištění.  

 

3.2. Pojištění se dále sjednává také v rozsahu následujících doložek:  

 TZ 0501 - Pojištění přepravy zásilek proti válečným rizikům 

 TZ 0502- Pojištění přepravy zásilek proti rizikům stávek (včetně škod 

způsobených stávkujícími dělníky nebo osobami účastnými na 

občanských nepokojích, pirátstvím a terorismem v průběhu přepravy 

zásilek) 

 TZ 0504 – Pojištění zvláštních pojistných nebezpečí (přirozená povaha 

zásilky, koroze, vliv atmosférické vlhkosti, porucha klimatizačního 

zařízení, apod.)   

 TZ 0588 – Pojištění přepravy věcí cestovatelem (platí pro příruční 

zavazadla s náhradními díly včetně elektroniky)  

 TZ 0597 - Pojištění přepravy vlastní zásilky vlastním dopravním 

prostředkem.  

  

3.3. Pojištění podle doložek TZ 0501 a TZ 0502 je sjednáno, pokud pojistník o toto 

pojištění požádá v Přihlášce do pojištění (viz bod 4. této pojistné smlouvy).  

 

3.4. Pojištění se sjednává ze skladu do skladu (z domu do domu). 

 

3.5. Pojištění se vztahuje na odcizení zásilky podle článku 19 odst. 9 VPPTZ-P. 

 

3.6. Nakládka, vykládka a meziskladování zásilek během přepravy jsou kryty podle 

čl. 3 odst. 2 VPPTZ-P.  

 

3.7. Odchylně od čl. 5 bodu 1. f) VPPTZ-P se ujednává, že sjednané pojištění se 

vztahuje i na záznamy na  zvukových, obrazových a datových nosičích. 

 

3.8. Odchylně od čl. 5 bodu 1 h) VPPTZ-P se ujednává, že sjednané pojištění se 

vztahuje i na zásilky zbraní a střeliva. 

  

 Pojistník prohlašuje, že do pojištění budou přihlašovány pouze takové zásilky 

zbraní a střeliva, u kterých budou k dispozici všechna potřebná vývozní, 

tranzitní a dovozní povolení. V případě škody je pojistník  povinen  tyto doklady 

předložit pojišťovně. Pojistník dále prohlašuje, že u těchto zásilek budou 

provedena všechna bezpečnostní opatření v souladu s platnými předpisy. 

 

3.9. Sjednání doložek určuje pojistník na Přihlášce do pojištění jednotlivé zásilky. 

 

3.10. Bude-li pojistník navrhovat do pojištění přepravu zásilek v poškozeném nebo 

opotřebovaném stavu nebo nebude-li se jednat o obvyklý způsob přepravy nebo 

předcházela-li přeprava u České pojišťovny a.s. nepojištěná, jsou tyto zásilky 

pojištěny jen v základním rozsahu all risk podle VPPTZ-P čl. 7 bod 1 písm. a). 

Bude-li pojistník navrhovat pojištění těchto zásilek i proti dalším nebezpečím 

(např. s doložkou TZ 0504 - Pojištění zvláštních pojistných nebezpečí), budou se 

ustanovení této doložky na přepravované zásilky vztahovat pouze tehdy, když 

pojistník nechá na své náklady zjistit jejich stav a obsah, a to bezprostředně před 



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 4 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

jejich odesláním, havarijním komisařem určeným pojišťovnou, nebo jejich stav a 

obsah nechá zjistit jiným, s pojišťovnou dohodnutým způsobem. Na škody 

přitom zjištěné se pojištění nevztahuje. 

 

3.11. Pro zásilky leteckých agregátů a motorů po generální opravě se rozsah pojištění 

podle základního rozsahu VPPTZ-P čl. 7 bod 1 písm. a)  a doložky TZ 0504 

sjednává s vyloučením škod při generální opravě neopravených, škod 

opotřebením, postupným zhoršováním jakosti vlivem atmosférických podmínek 

a provozem. 

 

3.12.  Ujednává se, že článek 10 VPPTZ-P odst. 1 se ruší a nahrazuje tímto zněním:  

 „Pojistitel v souladu s ust. § 2819 občanského zákoníku nahradí náklady, které 

pojistník účelně vynaložil na odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné 

události nebo na zmírnění následků již nastalé pojistné události, a to úhrnem 

alespoň 10 % pojistné částky stanovené v pojistné smlouvě / přihlášce. 

 Pojišťovna nahradí náklady, které byl pojistník povinen vynaložit  

z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů při odklízení  

poškozené zásilky po pojistné události, a to úhrnem alespoň 2 % pojistné částky 

stanovené v pojistné smlouvě / přihlášce.“ 

 

 

4. Přihlašování přeprav zásilek do pojištění 
Zásilky se přihlašují do pojištění prostřednictvím zplnomocněného makléře na 

základě vyplněné přihlášky do pojištění (dále jen „přihláška“), která je přílohou 

této pojistné smlouvy. Přihlášku zasílá pojistník do pojišťovny faxem nebo 

mailem. 

Pokud bude zaslána přihláška s neúplnými údaji, bude pojistník vyzván 

pojišťovnou k jejich doplnění. Pokud nebude doplnění pojistníkem předloženo v 

pojišťovnou stanovené lhůtě, pojištění nevzniká. 

 

4.1. Pojištění jednotlivé přihlášky 

Ujednává se, že: 

a) přepravy jednotlivých zásilek pojistník přihlašuje do pojištění přihláškou 

do pojištění jednotlivé zásilky, 

b) přeprava pojištěné zásilky musí být zahájena nejpozději do 10 dnů od 

data zahájení přepravy uvedeného v přihlášce, jinak pojištění nevzniká, 

c) přihlášky budou průběžně číslovány pořadovými čísly pro příslušný 

kalendářní rok, 

d) přihlášky budou pojišťovně doručeny před tím, než začne pojištěná 

přeprava, 

e) přihláška, kterou pojišťovna obdrží později, musí být doplněna 

zdůvodněním jejího opožděného zaslání a sdělením, zda došlo na zásilce 

uvedené na této přihlášce ke škodě. Nastala-li škoda před podáním této 

přihlášky, může pojišťovna pojištění přepravy uvedené na této přihlášce 

odmítnout sjednat. 

 

4.2. Bude-li pojistník přihlašovat do pojištění zásilky, XXX, aby ji obdržela 

nejpozději 14 dnů před začátkem přepravy této zásilky. Nesdělí-li pojišťovna do 



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 5 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

10 dnů po obdržení této přihlášky, že zásilku do pojištění nepřijímá nebo 

nestanoví-li další podmínky, např. limit plnění pro pojištění přepravy této 

zásilky, je zásilka do pojištění přijata v rozsahu navrhovaném pojistníkem. 

 

4.3. Pojištění přepravy dovozních zásilek je možné sjednat i na podkladě předběžné 

přihlášky, tj. podle přibližných nebo neúplných údajů. Pokud pojišťovna písemně 

neodsouhlasí jinak, je pojistník povinen doplnit údaje přihlášky bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení předběžné přihlášky pojišťovně, vždy 

však před ukončením pojištěné přepravy, jinak pojištění nevzniká.  

Přihláška musí být řádně označena jako předběžná a po doplnění údajů musí být 

označena jako konečná přihláška, jinak pojištění nevzniká. 

Pokud dojde k navýšení či snížení pojistné částky zásilky v konečné přihlášce do 

pojištění o více než 25 % oproti hodnotě uvedené v předběžné přihlášce, má 

pojišťovna právo takovouto přihlášku odmítnout a zásilku pojistit pouze na 

pojistnou částku uvedenou v předběžné přihlášce. 

Pojistnou částku nelze však již měnit v době, kdy pojistník věděl, že nastala 

škodná událost anebo si byl vědom skutečností či okolností, které by mohly vést 

k uplatnění nároku na náhradu škody z pojištění přepravy zásilek. 

 

 

5. Pojistná částka a limit plnění na jeden dopravní prostředek 

 

5.1. Pojistnou částku stanoví pojistník v přihlášce do pojištění. 

 

5.2. Odchylně od článku 9 odstavec 2.  VPPTZ-P   se ujednává, že pojistnou částkou 

je hodnota pojištění včetně přepravného, cla a očekávaného zisku příjemce 

nepřekračujícího 50% ze souhrnu fakturované ceny včetně přepravného 

vyjádřená v Kč nebo cizí měně. Hodnota zásilky v poškozeném či 

opotřebovaném stavu je časová hodnota zboží, v ostatních případech se jedná o 

znovupořizovací hodnotu zboží. 

 

5.3. Limit plnění na jeden dopravní prostředek  

 

XXX XXX  

 

6. Spoluúčast 
 

6.1. Pojištění se sjednává se spoluúčastí Kč XXX na plnění pojišťovny  z každé 

pojistné události. 

 

 

 

7. Počátek a doba trvání pojištění, prodloužení pojištění 
 

7.1. Pojištění se sjednává na dobu uvedenou v článku 3 VPPTZ-P.  

 

7.2. Pojištění přepravy zásilky, které by mělo skončit, aniž současně skončilo riziko 

pojištěného (např. zásilky nepřevzaté, zadržené), nezanikne pod podmínkou, že 

pojistník požádá v době trvání pojišťovnu o prodloužení jeho platnosti a 

pojišťovna s tímto prodloužením souhlasí.  



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 6 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

 

7.3. Pojištění dovozních zásilek zaniká dodáním zásilky do prvního místa konce 

pojištěné přepravy. Přeprava těchto zásilek k dalším příjemcům v tuzemsku je 

pojištěna pouze tehdy, je-li to v přihlášce do pojištění uvedeno.  

 

 

8. Pojistné 

 

8.1. Pojišťovna vyúčtuje pojistné měsíčně fakturou nebo dokladem fakturu 

nahrazujícím. 

 

8.2. Pojistné je splatné do data vyznačeného na faktuře nebo dokladu fakturu 

nahrazujícím na účet pojišťovny.  

 

8.3. Bude-li pojistník v prodlení s placením pojistného, může od něho pojišťovna 

požadovat úrok z prodlení. 

 

8.4. Minimální pojistné pro jednu přihlášku do pojištění pro jednu přepravovanou 

zásilku je Kč 500. 

 

8.5. S výjimkou zavedení nové daně z pojištění lze výši pojistného měnit výlučně 

dohodou mezi pojistitelem a pojistníkem uzavřenou ve formě písemného 

dodatku k pojistné smlouvě.  

 

8.6. Pojistník je povinen hradit pojistné jen za dobu trvání pojištění, nespotřebované 

pojistníkem zaplacené pojistné je pojistitel povinen vrátit pojistníkovi bez 

zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do 30 dnů od zániku pojištění. Článek 6 

odst. 4 VPPTZ-P pro tuto pojistnou smlouvu neplatí.  

 

8.7. Nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány žádné poplatky za služby 

související se sjednaným pojištěním.  

 

 

9. Měna pojištění 
 

Pojištění se sjednává v českých korunách. 

 

 

10. Nedílné součásti pojistné smlouvy 
 

10.1. Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění přepravy zásilek VPPTZ-P 

10.2. Doložky k pojištění: 

 - Doložka TZ 0501 - Pojištění přepravy zásilek proti válečným rizikům 

 - Doložka TZ 0502 - Pojištění přepravy zásilek proti rizikům stávek 

- Doložka TZ 0504 - Pojištění zvláštních pojistných nebezpečí 

- Doložka TZ 0588 - Pojištění přepravy cestovatelem  

- Doložka  TZ 0597 - Pojištění přepravy vlastní zásilky vlastním dopravním 

prostředkem 

10.3. Přihláška do pojištění jednotlivé zásilky 

10.4. Příloha ZD č. 4 : TARIFIKAČNÍ TABULKA  



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 7 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

10.5. Pokyny pro případ vzniku škody na přepravované zásilce 

 

 

11. Počátek a doba trvání pojištění 

 

11.1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu  

 

od 1. dubna 2017 do 31. března 2020.  

 

11.2.  Ujednává se, že pojistným obdobím je vždy jeden pojistný rok, tj. 12 měsíců.  

 

11.3. Pojištění zaniká uplynutím pojistné doby bez nutnosti provedení jakéhokoli 

úkonu kterékoli ze smluvních stran. 

 

11.4. Zánik pojištění nemá vliv na povinnost smluvních stran vypořádat si vzájemné 

práva a povinnosti vzniklé za dobu trvání pojištění. Zánik pojištění je tak 

zejména bez vlivu na právo pojistníka na pojistné plnění a na sjednanou slevu či 

jinou formu bonusu za bezeškodný průběh pojištění. 

 

 

 

Zvláštní ujednání 
 

12.1. V případě vzniku škodné události bude pojistník anebo pojištěný kontaktovat 

pojišťovnu na emailové adrese: registracepreprava@ceskapojistovna.cz a 

postupovat podle jejích pokynů. 

 

12.2. Ujednává se, že je-li vydána pojistka (Insurance Policy), má oprávněná osoba 

právo převést práva a povinnosti vyplývající z tohoto pojištění rubopisem na 

další osoby. 

 

12.3. Pro škody vzniklé odcizením ve výši do 50 000,- Kč nebo do příslušné 

protihodnoty v zahraniční měně bude postačovat potvrzení o oznámení odcizení 

zásilky policii a pojišťovna nebude vázat výplatu pojistného plnění na předložení 

protokolu policie o výsledcích šetření. 

 

12.4. Odchylně od čl. 5 bodu 2 písm. e) VPPTZ-P se ujednává, že sjednané pojištění 

se vztahuje i na zásilky přepravované na palubě lodi. 

 

 

 

 

12.5. Řešení sporů  

Všechny spory, které vzniknou mezi smluvními stranami z pojistné smlouvy 

nebo v její souvislosti, budou rozhodovány příslušným obecným soudem České 

republiky.  

 

12.6. Zajištění splnění závazků pojistníka  

 Splnění závazků pojistníka nelze zajistit, tzn. nelze k nim sjednat například 

smluvní pokutu, zajišťovací směnku, bankovní záruku atd. Při prodlení 

mailto:registracepreprava@ceskapojistovna.cz


LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 8 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

pojistníka s plněním peněžitého závazku je pojistník povinen hradit úrok z 

prodlení stanovený obecně závazným právním předpisem. 

 

12.7. Změny pojistné smlouvy  

Pojistnou smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Pro vyloučení 

pochybností se sjednává, že změnou pojistné smlouvy vyžadující uzavření 

písemného dodatku se rozumí rovněž jakákoliv změna pojistných a/nebo 

obchodních podmínek, které tvoří součást nebo přílohu pojistné smlouvy, či na 

něž pojistná smlouva odkazuje. Pro změnu poddodavatele pojistitele postačuje 

předchozí písemný souhlas pojistníka.   

 

12.8.   Článek 6 odstavec 3 VPPTZ-P se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:  

 „S výjimkou případného zavedení nové daně z pojištění lze výši pojistného 

měnit výlučně dohodou mezi pojistitelem a pojistníkem uzavřenou ve formě 

písemného dodatku k pojistné smlouvě; nelze tudíž v pojistné smlouvě sjednat 

zejména žádné podmínky, při jejichž splnění by měl pojistitel právo 

jednostranně upravit nově výši běžného pojistného na další pojistné obdobní ani 

jakékoli výhrady, které by pojistitele jednost opravňovaly měnit výši 

pojistného.“ 

 

12.9. Pojistitel se zavazuje umožnit vinkulaci pojistného plnění ve prospěch třetí 

osoby, její změnu, zánik a předat pojistníkovi listiny dokládající vznik, změnu a 

zánik vinkulace, a to kdykoli na žádost pojistníka a dle instrukcí pojistníka, 

přičemž pojistitel nemá právo na zaplacení ceny ani nákladů spojených 

s vinkulací, když tyto již tvoří součást pojistného.   

 

12.10. Pojistník  zveřejní uzavřenou pojistnou smlouvu včetně jejích změn a dodatků 

dle ust.§ 219 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  a dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Pojišťovna je oprávněna v pojistné smlouvě výslovně označit informace, které 

nemají být zveřejněny.  

 

12.11. Pojistník  zveřejní, v souladu s ust. § 219 odst. 3 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ujednání o bonifikaci za příznivý škodní průběh  
 



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 9 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

Pojistné inkasované za pojistnou dobu dle pojistné smlouvy je předmětem dohody o 

dělení zisku. 

 

Ujednává se, že 50% pojistného, inkasovaného za pojistné období jednoho roku 

pojišťovnou, je fondem pro dělení zisku. Od tohoto fondu se odečtou všechna plnění z 

pojistných událostí a 50 % ze zbývající částky se poté vrátí pojistníkovi. 

 

Plnění z pojistných událostí jsou všechny náhrady z vzniklých pojistných událostí, 

včetně všech poplatků a výdajů spojených se šetřením všech nahlášených škod, které 

pojišťovna zaplatila nebo pro ně vytvořila rezervu, bez částek obdržených za zachráněné 

zboží a obdržených regresovaných částek. 

 
Bonifikace z této pojistné smlouvy se poskytuje pouze tehdy, bylo-li uhrazeno veškeré 

předepsané pojistné. 

 

Bonifikace bude pojišťovnou posouzena vždy do 3 měsíců po skončení pojistného 

období.  

 

Bonifikace se vyplácí do šesti měsíců po ukončení roku, za který se poskytuje. 

 

Pokud dojde po výplatě bonifikace dodatečně k dohlášení škod nastalých v pojistném 

období, za které byla bonifikace vyplacena, provede pojišťovna opravný propočet výše 

podílu pojistníka z fondu pro dělení zisku a pojistník bude povinen vrátit pojišťovně tu 

část fondu pro dělení zisku, která mu nenáleží.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TABULKY POJISTNÝCH SAZEB 

 

Typ cesty: 

 

 



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 10 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

S = SOUŠE - přepravy v tuzemsku a přepravy na území Evropy a Asie 

autem/kamionem nebo železnicí nebo říční lodí nebo trajektem anebo 

přepravy na území Evropy námořní lodí anebo přepravy na území 

celého světa letadlem nebo poštou a kombinace těchto přeprav  

 

M = MOŘE - přepravy po souši a přepravy mimo území Evropy a Asie 

autem/kamionem nebo železnicí nebo říční lodí nebo trajektem anebo 

přepravy mimo území Evropy námořní lodí a kombinace těchto 

přeprav. 

 

Pojistné sazby jsou uvedeny v procentech.  

 

 
 

I. Tabulka základních sazeb 

 

Znak  Druh zásilky      

 

01. zásilky, se kterými je pojistník oprávněn obchodovat včetně vnitropodnikové 

přepravy, zejména:  

 zásilky vojenské techniky  

(vrtulníky řady Mi repasované, nové, náhradní díly k vrtulníkům řady Mi 

a k jiné letecké technice, např. elektronika, avionika, agregáty, části a 

součásti) 

 zásilky zbraní, příslušenství a střeliva, 

 zásilky nebezpečných látek,  

 zásilky leteckých motorů a agregátů (reduktory, rotory, motory, hřídele, 

listy, čerpadla, podvozky a jiné agregáty), 

 zásilky v poškozeném či opotřebovaném stavu, 

 zásilky na nosičích zvukových, obrazových a datových záznamů 

 

 

 

      Podle VPPTZ-P  a podle doložek 

                                             SOUŠE                     MOŘE 

      A B  C D  
       0504   0504   
 

Pojistná sazba v procentech  XXX 
 

 

 

V základních sazbách je zahrnuto meziskladování po dobu 90 dnů v průběhu 

přepravy zásilek.  

V základních sazbách jsou zahrnuty příplatky za sjednání doložek TZ 0588 - 

Pojištění přepravy věcí cestovatelem a TZ 0597 - Pojištění přepravy zásilek 

vlastním dopravním prostředkem.   

 

 



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 11 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

 

II. Tabulka koeficientů zvýšení základních sazeb 

 
 

k 

 

Pojistné nebezpečí 

Koeficient 
pro pojištěnou 

cestu typu S 

Koeficient 
pro pojištěnou 

cestu typu M 

1  Koeficienty pro úpravu sazby při pojišťování přepravy 

zásilek do a ze zemí bývalého Sovětského svazu  
 

XXX 

 

XXX 

2 Tyto koeficienty pro úpravu sazby se nevztahují na pojišťování přepravy zásilek 

do a z  Litvy, Lotyšska a Estonska 

 
Pojistné sazby a koeficienty uvedené v těchto Tabulkách pojistných sazeb zahrnují 

veškeré náklady a hotové výdaje spojené s plněním předmětu této pojistné smlouvy 

pojišťovnou a jejími případnými poddodavateli.  

 

Údaje charakteru pojistných sazeb a koeficientů, popř. dalších cenových údajů 

představují hodnoty maximální, nepřekročitelné po celou pojistnou dobu a pojišťovna 

není oprávněna tyto hodnoty navyšovat, s výjimkou uvedenou v následující větě. Cenu i 

jednotlivé dílčí ceny (nikoli však hodnoty pojistných sazeb stanovené procentem) lze 

zvýšit pouze v případě, že obecně závazné právní předpisy zavedou novou daň 

z pojištění, která se bude vztahovat na předmět této pojistné smlouvy; zvýšení ceny  

pojistného je možné maximálně o částku odpovídající dani z pojištění 

 
 
III. Sazby za pojištění rizika války a stávek 
 

Pro pojištění rizika války a stávek budou platit sazby, které pojišťovna na požádání 

sdělí. U většiny zemí činí sazba za dol. 0501 a 0502 celkem 0,05 %. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečná ujednání 
 

Pojistník prohlašuje, že seznámí pojištěného s obsahem této pojistné smlouvy 

včetně uvedených pojistných podmínek. 

 



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 12 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

 Pojistník potvrzuje, že je seznámen s podmínkami zpracování osobních a dalších 

(identifikačních, adresních, komunikačních) údajů uvedenými v článku 17      

VPPTZ-P a se zpracováním v uvedeném rozsahu vyslovuje souhlas. Pojistník dále 

prohlašuje, že je seznámen a souhlasí se zmocněním a zproštěním mlčenlivosti dle 

článku 17 VPPTZ-P. Na základě zmocnění uděluje pojistník souhlasy uvedené v 

tomto odstavci rovněž jménem všech pojištěných. 

 

 Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění, se 

považují za odpovědi na otázky týkající se podstatných skutečností rozhodných pro 

ohodnocení pojistného rizika. Pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a 

pravdivost. 

 

Pojistník prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s informacemi o 

pojištění a převzal pojistné podmínky dle bodu 1. pojistné smlouvy. 

 

Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží 

pojistník, jeden zplnomocněný makléř a dva pojišťovna. 

 

 

 

V Praze dne 28.2.2017                                  

 

Ing. Jaroslav Vodehnal                                                               Ing. Ilona Šilhanová 

              ředitel                                                                              senior manažer 

   

 

 

      

………………………………………………. 

Česká pojišťovna a.s. 

 

 

 

 

V Praze dne 10.3.2017                                 

 

 

Ing. Roman Planička 

ředitel 

 

 

 

………………………………………………. 

LOM PRAHA s. p.  

Příloha ZD č. 4 

    

     TARIFIKAČNÍ TABULKA 

  
    



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 13 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

Dílčí hodnotící kritéria Váha 

Pojistné za 3 
roky / Pojistná 

sazba či 
Přirážka 

 1. paušální cena (v Kč bez DPH) za pojištění přepravy v tuzemsku a 
přepravy zásilek na území Evropy a Asie autem/kamionem nebo 
železnicí nebo říční lodí nebo trajektem anebo přepravy na území 
Evropy námořní lodí anebo přepravy na území celého světa letadlem 
nebo poštou a kombinace těchto přeprav, vč. meziskladování po dobu 
30 až 90 dnů 

35% 162 000 Kč 
 

počet zásilek 5 
 

celkový objem pojištěných zásilek za rok 60 mil. Kč 
 

2. paušální cena (v Kč bez DPH) za pojištění přepravy po souši a 
přepravy zásilek mimo území Evropy a Asie autem/kamionem nebo 
železnicí nebo říční lodí nebo trajektem anebo přepravy mimo území 
Evropy námořní lodí a kombinace těchto přeprav, vč. meziskladování 
po dobu 30 až 90 dnů 

20% 28 500 Kč 
 

počet zásilek 1 
 

celkový objem pojištěných zásilek za rok 5 mil. Kč 
 

3. pojistná sazba (v %) na pojišťování přepravy zásilek v tuzemsku a 
přepravy na území Evropy a Asie autem/kamionem nebo železnicí 
nebo říční lodí nebo trajektem anebo přepravy na území Evropy 
námořní lodí anebo přepravy na území celého světa letadlem nebo 
poštou a kombinace těchto přeprav, vč. meziskladování po dobu 30 až 
90 dnů 

30% 0,09% 
 

4. pojistná sazba (v %) na pojišťování přepravy zásilek po souši a 
přepravy mimo území Evropy a Asie autem/kamionem nebo železnicí 
nebo říční lodí nebo trajektem anebo přepravy mimo území Evropy 
námořní lodí a kombinace těchto přeprav, vč. meziskladování po dobu 
30 až 90 dnů 

11% 0,19% 
 

5. přirážka k pojistné sazbě (v %) na pojišťování přepravy zásilek do a 
ze zemí býv. Sovětského svazu, vyjma Litvy, Lotyšska a Estonska 
(kromě přeprav silničními vozidly) 

2% 50,00% 
 

6. přirážka k pojistné sazbě (v %) na pojišťování přepravy zásilek 
silničními vozidly do a ze zemí býv. Sovětského svazu, vyjma Litvy, 
Lotyšska a Estonska  

2% 50,00% 
 

 
    U položek č. 1 a 2 uvede dodavatel částku v Kč bez DPH, u položek 3 až 6 

uvede hodnoty v procentech. 
   

 



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 14 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

U položek č. 1 až 4 tarifikační tabulky je uvedeno, že paušální cena (pro položku 1 a 2) a 
pojistná sazba (pro položku 3 a 4) je vč. meziskladování po dobu 30 až 90 dnů. Zadavatel k 
tomuto vysvětluje, že ponechává stanovení délky meziskladování v rámci paušální ceny a 
pojistné sazby na dodavateli s tím, že zadavatel stanovil jako minimální délku meziskladování 
zahrnutou v paušální ceně a pojistné sazbě 30 dnů. Současně přitom zadavatel dává 
dodavatelům na vědomí, že nepožaduje/nepředpokládá dobu meziskladování delší než 90 dnů. 
U položek č. 1 a 2 tarifikační tabulky je uveden počet zásilek a celkový objem pojištěných 
zásilek. Zadavatel k tomuto uvádí, že tyto parametry jsou uvedeny jako roční hodnoty. 
Dodavatel je však povinen uvést v položce č. 1 a 2 tarifikační tabulky hodnotu Pojistného za 3 
roky; pro účely stanovení pojistného za 3 roky tak musí dodavatel uvažovat trojnásobek 
uvedených ročních parametrů počtu zásilek a celkového objemu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LOM PRAHA s.p.        pojistná  smlouva č.805-91927-18                        STRANA 15 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Ing. Zdeňky Hybrantové, tel. XXX a Ivany Kafkové, tel. xXX  

 

Pokyny pro případ vzniku škody na přepravované zásilce  
 
Co dělat, když dojde ke škodě  
1. Oznamte škodu pojišťovně. 

2. Nechte zjistit škodu bez zbytečného odkladu (u zjevných škod okamžitě po ukončení 

přepravy každým jednotlivým dopravním prostředkem; u nezjevných škod nejpozději do 7 

dnů po zániku pojištění, resp. do 3 dnů po zániku pojištění u zásilek podléhajících rychlé 

zkáze). 

3. Zajistěte prohlídku poškozené zásilky, pokud předpokládaná výše škody přesahuje             

100 000 Kč místně příslušným havarijním komisařem, jejichž seznam naleznete na adrese: 

http://www.lloydsagency.com, př. může být sdělen na Klientském servisu pojišťovny tel.: 

+420 241 114 114. 

4. Zajistěte zdokumentování poškozené nebo zničené zásilky (foto, video záznam, apod.). 

5. Zajistěte zásilku proti dalšímu poškození nebo pohřešování. 

6. Sepište zápis o škodě. 

7. Zboží nelikvidujte bez souhlasu pojišťovny. 

8. Postupujte dle pokynů pojišťovny.  

 

Co dělat při odcizení zásilky  
Oznamte událost policii v místě odcizení.  

 

Kdo škodu oznamuje pojišťovně  
– pojistník, pojištěný nebo oprávněná osoba 

– zástupce pojištěného nebo pojistníka na základě plné moci (např. pojišťovací zprostředkovatel)  

– ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu (v tomto případě musí škodu oznámit také pojistník 

nebo pojištěný) 

 

Jak škodu oznámit pojišťovně  

- emailem: XXX 

Pro nahlášení škodné události sdělte  
– číslo pojistné smlouvy / přihlášky do pojištění 

– místo a datum vzniku škody  

– příčinu vzniku škody (popis události)  

– identifikační údaje pojistníka a pojištěného  

– předpokládanou výši škody  

 

K doložení škodné události předložte   
1. pojistnou smlouvu, přihlášku do pojištění  

2. fakturu k přepravované zásilce nebo jiný doklad prokazující hodnotu zásilky  

3. přepravní doklady (např. objednávka přepravy/zasílatelský příkaz, nákladní list CMR, dodací 

listy)  

4. zápis o škodě vč. fotodokumentace  

5. policejní protokol u škod vzniklých odcizením nebo jiným trestným činem  

6. zprávu havarijního komisaře/odborného znalce  

7. uplatnění škody po odpovědné osobě (písemnou reklamaci na dopravce apod.)  

8. škodní faktury  

9. vyjádření k možnosti dalšího využití poškozené zásilky (fakturu za opravu, doklad o prodeji 

zboží se slevou, stanovení zbytkové hodnoty) 

10. bankovní spojení oprávněné osoby pro poukázání pojistného plnění 

 

Pojišťovna si může při likvidaci škodné události vyžádat předložení dalších dokladů. 


